
Kalėdų ryto Šv. Mišios 

   9 v.r.    už gyvus ir mirusius šeimos narius ir draugus  (GJ) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
   †Romualdą Tumpą      (L.Tumpa)   
   †Mariją ir Bronių Matusevičius    (šeima) 
   †Bronių ir Vandą Saulėnus     (šeima) 
   už Jankevičių ir Kartanų šeimos gyvus ir mirusius narius (I.F.Žilinskai) 
  specialia intencija; už gyvus ir mirusius šeimos narius ir draugus (Pažėrų šeima)

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS 
Nr. 52  (3369)  Gruodžio 25 d. 2020 

KRISTAUS GIMIMAS - KALĖDOS 
Žodis	ir	žmogus	

	 	 	 	Kaip	Viešpats	buvo	žmogus	tam,	kad	būtų	kankinamas,	
taip	 jis	buvo	 ir	Žodis	–	kad	būtų	pašlovintas,	todėl,	Žodžiui	
ilsintis,	 jis	galėjo	patirti	 kančią,	paniekinimą,	nukryžiavimą	
ir	mirtį,	o	žmogui	jame	sunykus,	jis	nugali,	palaiko,	prisikelia	
ir	 priimamas	 į	 dangų.	 Taigi	 šitaip	 Dievo	 Sūnus,	 mūsų	
Viešpats,	 būdamas	Dievo	 Žodis,	 yra	 ir	 žmogaus	 sūnus,	 nes	
kaip	 žmogus	 gimdamas	 iš	 Marijos,	 kuri	 kilo	 iš	 žmonių	
giminės	ir	pati	buvo	žmogus,	jis	tapo	žmogaus	sūnumi.	
	 	 	 	Dėl	 to	 ir	pats	Viešpats	davė	mums	ženklą	 iš	gelmių,	 iš	
padangės	 aukštybių,	 kurio	 žmogus	 nė	 neprašė,	 nes	
nesitikėjo,	 kad	Mergelė,	 būdama	skaisti,	gali	 tapti	 nėščia	 ir	
pagimdyti	sūnų,	ir	šis	pagimdytasis	bus	„Dievas	su	mumis“,	ir	

nusileis	 į	 žemesniąsias	 sritis	 žemėje,	 ieškodamas	 pražuvusios	 avies,	 kuri	 buvo	 jo	
paties	 lipdinys;	 ir	 įžengs	 į	 aukštybes,	 paaukodamas	 ir	 atiduodamas	 Tėvui	 tą	 savo	
surastą	 žmogų,	 pats	 tapdamas	 žmogaus	 prisikėlimo	 pirmgimiu,	 idant	 kaip	 galva	
prisikėlė	 iš	 numirusių,	 taip	 ir	 visas	 likęs	 kūnas	 žmogaus,	 esančio	 gyvenime,	
pasibaigus	jo	pasmerkimo	laikui,	kuris	jam	buvo	skirtas	už	neklusnumą,	prisikeltų,	
sujungtas	sąnariais	ir	ryšiais,	ir	sustiprintas	Dievo	teikiamu	ūgiu,	kiekvienam	nariui	
turint	kūne	jam	skirtą	ir	tinkamą	vietą.	Juk	Tėvo	namuose	daug	buveinių,	kadangi	ir	
kūne	–	daug	narių.						 	 	 	 Šv.	Ireniejus	Lionietis,	†apie	202

2020	
KALENDORIUS	

Gruodžio	25	d.		

KALĖDOS	
(Šv.Mišių	įrašą	galite	

rasti	youtube	
“Prisikelimo	parapija	

Toronto”)	

Kalėdinio		koncerto	
“Septynios 
žvaigždės” 

 	įrašas			
https://youtu.be/
Bk9FskYugEU	

Sausio	1,	2021	
	Šv.	Mišių		

įrašo	
NEBUS

	Mato	visas	pasaulis	išganingąjį	Dievo	veikimą.

https://youtu.be/Bk9FskYugEU
https://youtu.be/Bk9FskYugEU


“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	
gausiai”	-	Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė rinkliava savaitės bėgyje  
gruodžio 14 - 18 d.d. 

Kalėdų proga 

Parapijai (36 vokeliuose) - $ 8,150 
Per bankus - $ 1,305 

eTransit - $ 520 

DĖKUI 
 remiantiems parapijos veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	314,044	
B.Pichler,	M.Mikelėnas-McLoughlin,	

M.K.Poškus,	K.Juskey,	R.Steer	-		
$	1,200	

DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (gruodžio 28): 7 v.v. 
†Valentiną ir Mariją Indris (R.Indris); 
†Richard Houlihan ir Petrą Kuncevičių 
(B.Kuncevičius); 
ANTRADIENIS (gruodžio 29): 7 v.v. už 
gyvus ir mirusius geradarius; †Ireną 
Paškauskienę (Čuplinskų šeima);  
TREČIADIENIS (30): 7 v.v. †Mary 
Anne Kušlikis (Čuplinskų  šeima); 
†Markų ir Liudą Matukus (G.Matukas); 
KETVIRTADIENIS (gruodžio 31): 
†Donatą Vaiciekauską (žmona). padėkos 
intencija (GJ); padėkos intencija 
(A.Kuncaitienė); 
PENKTADIENIS (sausio 1): 9 v.r. 
padėkos intencija (GJ); 11 v.r. už gyvus 
ir mirusius parapijiečius;  
ŠEŠTADIENIS (sausio 2): 9 v.r. 
†Romualdą Tumpą (GJ); už kenčiančias 
sielas (O.Dirmantas); 5 v.p.p. “Vilnius 
Manor” †Darią Chodočinskas (močiutė); 
SEKMADIENIS (sausio 3): 9 v.r. 
†Rimą Strimaitį (šeima); 11 v.r. už gyvus 
ir mirusius parapijieč ius; †Iloną 
Janeliūnaitę - Smalenskas (V.Puzeris); 
†Edvardą Pečiulį (“Kretinga”); †Domarką 
Sližauską (D.Jasiukaitienė); †Darią 
Chodočinskas (D.J.Didžbaliai); †Mary 
Anne Kušlikis, Eleną ir Vytautą 
Kr ikšč iūnas , La imą Mač ion ienę 
(B.V.Bireta); †Inocentą Jurcevičių 
(A.Jurcevičius); †Oną (7 m.) ir Zigmą 
(10 m.) Girdauskus (šeima).

	Mieli	parapijiečiai,	 	siekiant	suvaldyti	COVID	19	viruso	plitimą,	Ontario	
provincijos	 valdžia	 paskelbė	 reikalavimą	 uždaryti	 visas	 įstaigas	 ir	
darbovietes,	 išskyrus	 tas,	 kurios	 teikia	 būtiniausias	 paslaugas.	
Apgailestaujame,	kad	tai	apima	ir	mūsų	bažnyčią	bei	parapijos	raštinę.			
	 	 Tai	 labai	 skaudus,	 tačiau	 reikalingas	 sprendimas	 mūsų	 tikėjimo	
bendruomenei.	 Šiuo	 sunkiu	 laikotarpiu,	 kviečiame	 kreiptis	 e-mailu:	
resparish@prisikelimas.ca	arba	telefonu:	416-533-0621.		
	Broliai	pranciškonai	toliau	privačiai	aukos	Šv.	Mišias	parapijiečių	ir	savo	
intencijomis.	Sekmadienio	Mišias	transliuojame	internetu	-		
https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g/.			
		Primename	ir	apie	kitą	virtualaus	bendravimo	galimybę		-	
Internetinė	svetainė:	www.prisikelimas.ca	
Facebook	Grupė:	https://www.facebook.com/groups/
prisikelimo.parapija	
	Mišių	įrašai,	transliacijos	https://www.youtube.com/channel/
UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g?	
Paieška:	Prisikelimo	Parapija,	Tevai	Pranciskonai	
	 Likime	saugūs	ir	sveiki…		Viešpats	telydi	ir	globoja	Jus	VISUS		

šiuo	sunkiu	metu	ir	veda	į	šviesią	viltį…

Nr. 53  (3370)  Gruodžio 27 d. 2020 
ŠVENTOJI ŠEIMA - B

 Gaila, kad nėra pasakojimų apie Jėzaus vaikystę, apie tai, kaip 
gyveno Juozapas su Marija. Kaip jiems sekėsi spręsti kasdienes 

problemas, gražiai sutarti ir auginti Jėzų. Gal tada būtų daug aiškesnis ir 
paprastesnis Šventosios Šeimos pavyzdys ir šiandieninėms šeimoms. 
 Tačiau kita vertus, tai buvo jų gyvenimas, kurio neįmanoma atkartoti, tai 
buvo jų problemos ir jų pasirinkimo būdai. Dievas nenori, kad mėgdžiotume kitų 
žmonių gyvenimus. Jis nori, jog mes gyventume savo gyvenimą. Dievas tokiu 
būdu suteikia žmogui laisvę veikti, juk kažkada šv. Augustinas yra pasakęs: mylėk 
ir daryk, ką nori. 
 Taip ir šioje Evangelijoje matosi, kad Šventoji Šeima myli Viešpatį, nes 
atlieka visa, ko reikalauja Viešpaties Įstatymas. Jėzus vėliau pasakys: kas myli 
mane, tas laikysis mano žodžio. Taip pat svarbus paskutinis Evangelijos sakinys, 
kuris kalba, ko gero, ne tik apie vaikelį Jėzų, bet ir apie Juozapą ir Mariją: 
būdami kartu ir su Dievo malone, kuriai jie buvo atviri, augo, stiprėjo ir įgaudavo 
išminties. Tai yra ne tik žmogiškas tarpusavio santykių brendimas, bet ir tikėjimo 
kelionė, kada auga ir bręsta mūsų santykis su Viešpačiu. O kokiu būdu tai vyksta? 
Tai yra ir Viešpaties vedimas, ir mūsų pačių pasirinkimas.    
      kun. Deimantas Braziulis

Dievas	mums	yra	Viešpats,		
amžiais	jis	atmena	sandorą	savo.																																			

Sekmadienio Šv. Mišios 

   9 v.r.   už Černauskų, Rimkevičių ir Levišauskų šeimos mirusius   
      (V.Černauskas) 
  11 v.r.  už gyvus ir mirusius parapijiečius  
   †Kazimierą Grigaravičių   (šeima)   
   †Reginą Sinkevičienę (2 m.)   (Bazarauskų šeima) 
   †Eugenijų Čuplinską    (Stanevičių šeima) 
   †Domarką Sližauską    (G.Kobelskis) 
   †Ritą Radžiūnaitę               (S.Gruchalla ir I.Matus) 
   †Laimą Mačionienę    (IM) 
   †E.Krikščiūnienę, E.Ginčiauskienę, T.Stanulį ir J.Žukauską  
       (Stanevičių šeima)

https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g/
http://www.prisikelimas.ca
https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija
https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija
https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija
https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g
https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g
https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g


„Atlikę visa, ko reikalavo Viešpaties Įstatymas, jie sugrįžo į Galilėją, į savo miestą Nazaretą“ (Lk 2, 39) 

       Brangūs broliai ir seserys Kristuje,  
                 Su šventomis Kalėdomis! 
      Viešpaties Jėzaus gimimo šventę šiemet pasitinkame neįprastai – izoliacijoje, karantine, 
nežinomybės sąlygomis. Daugeliui mūsų tai pirmos tokios Kalėdos, kai negalime lankyti artimųjų, 
susėsti prie bendro stalo, rinkti ir įteikti dovanas, tačiau tai tegul mūsų nesustabdo nuo širdingų 
sveikinimų, gražių palaikymo žodžių bent nuotoliniu būdu. 

    Nors pandemija atnešė daug iššūkių, tačiau kartu ir daug galimybių patarnauti kitiems, susitelkti, patirti vienybę. Visi 
susiduriame su nenuspėjamu virusu ir jį įveikti galime tik bendromis pastangomis. Todėl visiems sergantiems ir visiems 
slaugantiems bei gydantiems norisi linkėti stiprybės Viešpatyje ir pasitikėjimo begaliniu Jo gailestingumu. Taip pat ir visiems, 
šventas Kalėdas pasitinkantiems vienumoje ar atskirtyje dėl viruso grėsmės, linkiu patirti Jėzaus gimimo džiaugsmą per 
maldą, bent internetu ar radijo bangomis klausomas šventąsias Mišias, dvasinę komuniją, šventines giesmes bei tradicijas. 
Priimkime į savo namus užgimusį Jėzų, kaip kadaise Marija ir Juozapas – grįžę į Galilėją, į savo miestą Nazaretą. 
      Lietuviai visame pasaulyje, kurie dėl kelionių apribojimų šiuo sunkiu metu negali sugrįžti namo – kad ir kur esame, 
puoselėkime religines ir tautines vertybes savo šeimose ir širdyse. Tegul Kūčių ir Kalėdų stalą puošia šventiški valgiai, tegul 
už tėvynę ir artimuosius skamba malda, kuri mus vienija. Perduokime gražias lietuvių šventines tradicijas ir patiems 
mažiausiems bei mūsų jaunimui. Ir kiek tik galime, sąmoningai rinkimės pirmiausiai dėkoti Dievui už tai, ką turime, kuo Jis 
mus apdovanojo. Kiek jėgos leidžia, rinkimės būti šviesos vaikais (Jn 12, 36).  
    Kalėdų laike minime ir Šventos Šeimos šventę. Jai skirtoje Evangelijoje apie Jėzų pasakyta: „Vaikelis augo ir stiprėjo; jis 
darėsi pilnas išminties, ir Dievo malonė buvo su juo.“ (Lk 2, 40). Kartu tai ir palinkėjimas visiems mums, mūsų šeimoms ir 
namams: siekti išminties, artumo su Dievu, ir pasitikėti, kas Jis prirengė mums išgelbėjimą.  

Šiltų, jaukių, ramių švenčių. Sveikas, Jėzau, gimusis! Palaima telydi jus 2021-aisiais.  
     Prelatas Edmundas J. Putrimas, Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas užsienio lietuviams katalikams

„angelas	<>tarė:	„Nebijokite!	Štai	aš	skelbiu	Jums	didį	džiaugsmą,	kuris	bus	visai	tautai.	
Šiandien	Dovydo	mieste	Jums	gimė	Išganytojas.	Jis	yra	Viešpats	Mesijas.	Ir	štai	Jums	

ženklas:	rasite	kūdikį,	suvystytą	vystyklais	ir	paguldytą	ėdžiose.“	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	/Lk	2,	10-12/	

Jėzau,	Jėzau,	mūsų	gyvenimo	ėdžiose	gimstantis,	auka,	malda	ir	rūpesčių	vystomas	mūsū	Prisikėlimo	parapijos	
tikinčiųjų,	-	kiekvieną	iš	Jų,	Jų	šeimas	Tikėjimu,	Viltimi	ir	Meile	apdovanok,	ramybe,	atleidimu	ir	palaima	nušviesk.	

Su	Šventomis	Tyliomis	Kalėdomis…Būkite	visi	palaiminti	Užgimusiame	Viešpatyje.	
Jūsų	Broliai	Pranciškonai,		parapijoje	dirbantys	kunigai	ir	diakonas		

sveikina	visus	Parapijiečius	su		Kristaus	Gimimo	švente	-	ŠV.KALĖDOMIS!

ALELIUJA...ALELIUJA...ALELIUJA.... 
Prisikėlimo parapijos Vaikų ir jaunimo choras, Kanklių ansamblis, "Retkartinis" choras, 

"VOLUNGĖS" moterų ansamblis ir "VOLUNGĖS" choras   
sveikina visus su ŠV.KALĖDOM IR NAUJAIS 2021…

Stovykla	"Kretinga"	sveikina	visus	su	Šv.Kalėdom	ir	Naujais	2021	metais!	
"Kretingos"	stovykla	2021	m.:		angliškai	kalbantiems	-		liepos	mėn.	4	–	17	d.d.;			

lietuviškai	kalbantiems	-	liepos	mėn.	18	–	31	d.d.										

Prisikėlimo parapijos virtuvėje dirbančios moterys sveikina visus su 
 Šv.Kalėdom ir Naujais 2021 metais, linkėdamos  gražių, prasmingų ir sveikatos pilnų metų.. 



Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	

pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	

Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	
Onkologijos	centrui	Klaipėdoje,		

pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	
					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													
Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

CREDIT UNION
RCU

laimės ir sėkmės
nuoširdžiai linkime

mieliems kredito unijos
nariams ir visiems tautiečiams!

http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
mailto:Lina@Kuliavas.com

